1

第２７５回山形県開発審査会議事録

１ 日 時

令和３年１０月７日（木曜日) １３時３０分から１３時５０分まで

２ 場 所

県庁１５階 １５０２会議室

３ 出席委員

江口委員、小山委員、後藤委員、三浦委員、向田委員

                             ５名

  欠席委員

  國井委員、佐藤委員                    ２名

４ 事務局報告

経済（農業）分野の委員を改選したため、事務局から委員の紹介をした。そ

の後、山形県開発審査会条例第５条第３項により本審査会が開会要件を満たし

ていることを事務局から報告した。

５ 開 会

   山形県開発審査会条例第５条第２項の規定により、小山会長に議長をお願い

した。

６ 議 事

  （議 長）

初めに、本日の議事録署名委員２名を私から指名させていただきます。江

口智美委員、三浦仁恵委員、以上の両委員にお願いいたしますので、よろし

くお願いいたします。早速議事に入らせていただきますが、今回の審査案件

は、都市計画法第４３条の規定による開発許可案件１件でございます。案件

の公開・非公開の別については、公開することにより企業等に不利益を与え

るものとは認められないため、議第１号は公開といたします。それでは、議

第１号の天童市提案建築許可案件について、事務局の説明を求めます。

（事務局）

天童市提案建築許可案件について説明

（説明者：天童市都市計画課 佐藤 課長補佐）

 2

（議 長）

以上の説明ですけれども、御意見、御質問等ございませんか。

本件について、許可相当とすることに賛成の方は挙手をお願いします。

挙手多数でございます。それでは、許可相当といたします。

次に、報告に移ります。報告の山形県開発審査会への事後報告案件につい

ては個人のプライバイシーに関するものですので、これより非公開といたし

ます。事務局から報告をお願いします。

（事務局）

事後報告案件について説明

（説明者：都市計画課 髙橋 主事）

（議 長）

以上の報告につきまして、何か御意見、御質問等ございますか。

特にないようでございますので、これにて、本日の議事・報告はすべて終

了しましたので、進行を事務局にお返しします。御協力ありがとうございま

した。

（閉会 １３時５０分）